



شنبه 06 دی 1393 - 07:31

پهپادهای انتحاری دست بلند ارتش در میدان نبرد

فرمانده نیروی زمینی ارتش از انجام مأموریت موفقیت‌آمیز پهپادهای انتحاری این نیرو در رزمایش مشترک ارتش با نام محمد رسول‌الله(ص) خبر داد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش از انجام مأموریت موفقیت‌آمیز پهپادهای انتحاری این نیرو در رزمایش مشترک ارتش با نام محمد رسول‌الله(ص) خبر داد.

رزمایش مشترک ارتش با نام محمد رسول‌الله(ص) از روز پنج‌شنبه در وسعت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع از مدار ۱۰ درجه شمال اقیانوس هند تا شرق تنگه هرمز و سواحل مکران و بخش اعظم استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان در خشکی و با حضور نیروهای چهارگانه ارتش(نیروی هوایی، نیروی زمینی، پدافند هوایی و نیروی دریایی) آغاز شده و تا ۱۰ دی ادامه خواهد داشت.

از همین روی در روز دوم رزمایش مشترک محمد رسول‌الله(ص) ارتش با محوریت نیروی زمینی و با برقراری آتش سنگین توپخانه‌ای نزاجا برگزار شد.

همچنین در روز دوم رزمایش که فرماندهان عالی‌رتبه ستاد کل نیروهای مسلح و ارتش نیز حضور دارند، یگان‌های نیروی زمینی برخی از دستاوردهای خودکفایی بومی شده از جمله سلاح‌های انفرادی شاهر، اخگر و تانک‌های ذوالفقار و صمصام و پشتیبانی آتش بالگردهای هوانیروز در چندین مرحله پرواز و آتش یگان‌های موشکی و توپخانه‌ای را به مرحله اجرا خواهند گذاشت.

در ادامه عملیات مین‌ریزی توسط خودروی نینوا و پرتاب نارنجک‌های ضد بالگرد توسط یگان‌های نیروی زمینی ارتش در رزمایش محمد رسول‌الله(ص) با موفقیت انجام شد.

واحدهای زرهی نیروی زمینی ارتش با استفاده از تانک‌های بهینه‌سازی شده از جمله «ذوالفقار» و «صمصام» جهت پشتیبانی از واحدهای عمل‌کننده به انجام مأموریت پرداختند.

جنگنده‌های اف ۴ و میراژ نیروی هوایی نیز امروز پشتیبانی یگان‌های نیروی زمینی ارتش را بر عهده داشتند. در ادامه دومین روز از رزمایش ارتش، موشک‌های ضدزره «دهلاویه» و «طوفان» برای نخستین بار و به گفته فرماندهان با موفقیت شلیک و اهداف را منهدم کردند.

همچنین رزمایش یگان‌های نزاجا به انجام عملیات جنگ الکترونیک پرداختند که در آن نیروها با شنود اطلاعات و رمزگشایی جابه‌جایی دشمن و همچنین استفاده از تصاویر دریافتی توسط پهپادها، اطلاعات مورد نیاز از مواضع دشمن را جمع‌آوری کردند.

امیر سرتیپ حیدری جانشین نیروی زمینی و سخنگوی این مرحله از رزمایش گفت: انطباق این تمرین بزرگ صحرایی با شرایط واقعی نبرد با نگاه دقیق به تهدیدها، استفاده از گلوله‌های حقیقی، اشراف مطلوب اطلاعاتی در سطح منطقه با اتکا به درجه‌داران و افسران متخصص سامانه‌های ارتباطی و اطلاعاتی و رصد هرگونه تحرکات مرزی از ویژگی‌های این مرحله از رزمایش است.

وی افزود: حضور دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برای کسب تجارب عملیاتی، تقویت فضای معنوی در رزمایش و اجرای عملیات مردم‌یاری و درمانی در منطقه عمومی رزمایش نیز از وجوه قابل توجه این مرحله رزمایش می‌باشد.

مرحله «تمرین پهپادی» نیروی زمینی ارتش با موفقیت انجام شد

امیر احمدرضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه منطقه رزمایش محمد رسول‌الله(ص) در تشریح مأموریت‌های این نیرو در این رزمایش، با بیان اینکه مأموریت نزاجا در این رزمایش روز جمعه به پایان می‌رسد، گفت: یکی

از مأموریت‌های نیروی زمینی در این رزمایش استفاده از پهپادهای بومی این نیرو بود. وی افزود: ما در دو مرحله از پهپادهای نیروی زمینی استفاده کردیم که در مرحله نخست پهپادهای ما نقش دشمن را ایفا کرده در مرحله دوم پهپادهایی در نقش نیروهای خودی به پرواز درآمدند. فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این مطلب که «برد پهپادهای ما افزایش و قابلیت عملیاتی آنها ارتقا یافته است» تصریح کرد: این پهپادها نسبت به گذشته بار بیشتری را حمل می‌کنند و دوربین‌های آن نیز باکیفیت‌تر شده است و امروز پهپادها دستان بلند نیروی زمینی در صحنه‌های نبرد هستند. امیر پوردستان با بیان اینکه پهپاد انتحاری برای نخستین بار در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: این پهپاد می‌تواند برای حمله به اهداف هوایی و زمینی مورد استفاده قرار گیرد و می‌تواند در صورت دیدن یک هدف مشکوک به آن حمله کند. در همین رابطه پهپاد انتحاری «یسیر» که به دست محققان ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و ساخته شده، مجهز به دوربین‌های شناسایی با فناوری روز دنیا است و احتیاجی به باند فرودگاهی برای نشست و برخاست ندارد. سبکی وزن، تحرک و جابجایی بالا و دوربین‌های قوی و همچنین قابلیت قفل کردن روی اهداف، ویژگی‌های این پرنده بدون سرنشین ارتش جمهوری اسلامی ایران را دوچندان کرده است. «یسیر» می‌تواند در امداد رسانی، عملیات‌های رزمی و همچنین کنترل ترافیک نیز به کار گرفته شود. گفتنی است پهپادهای انتحاری این نیرو به عنوان رعد 85 در سازه‌های مختلف وجود دارد. تسلیح سکوها پرتاب در منطقه رزمایش به «موشک‌های شلمچه» برای انهدام اهداف امیر علیرضا صباحی‌فرد جانشین فرماندهی قرارگاه پدافند هوایی ضمن ابراز رضایت از تجهیز این سکوها در کوتاه‌ترین زمان ممکن گفت: آسمان منطقه رزمایش تحت سیطره قرارگاه پدافند هوایی قرار دارد و هیچ تحرکی از چشمان تیزبین این قرارگاه پنهان نمی‌ماند. وی با اشاره به، به کارگیری موشک‌های بومی شلمچه جهت انهدام اهداف پرنده تاکید کرد: کلیه سکوها پرتاب موشک در منطقه رزمایش قرارگاه پدافند هوایی به موشک‌های زمین به هوای شلمچه، جهت اقدام تاکتیکی علیه پرنده‌های دشمن فرضی مسلح شدند. تجلیل امیر پوردستان از تیپ 65 نوه در همین روز اولین روز این رزمایش عملیات ویژه تکاوران تیپ 65 نوه در آزادسازی گروگان با موفقیت انجام شد. در این عملیات تکاوران به وسیله یک فروند هواپیمای اس - 130 از تهران به محل رزمایش در سواحل مکران منتقل و با چتر فرود آمده و سپس به وسیله سه فروند بالگرد به منطقه مورد نظر جهت انجام عملیات منتقل شدند. در پایان این عملیات امیر احمد رضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش با حضور در جمع تکاوران و کماندوهای تیپ نوه حاضر در این عملیات از عملکرد آنها تجلیل کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش ضمن تقدیر از عملکرد تکاوران تیپ 65 نوه در این عملیات گفت: من به این عزیزان از نمره 100، 100 خواهم داد. رونمایی از جدیدترین ادوات و سامانه‌های دفاعی دومین روز از این رزمایش با محوریت یگان‌های رزم زمینی ارتش برگزار شد که در آن انواع سامانه‌ها و یگان‌های نیروی زمینی ارتش به اجرای ماموریت پرداختند. در همین راستا بالگردهای کبرا هوانیروز در منطقه رزمایش حضور پیدا کردند و به پشتیبانی از یگان‌های زمینی پرداختند. از سوی دیگر تانک‌های ذوالفقار و صمصام که تانک‌های ایرانی هستند توانمندی خود را در عرصه رزم زمینی به نمایش گذاشتند. این تانک‌ها که به دست متخصصان داخلی ساخته و به روز رسانی شده است، توانمندی خوبی به نیروی زمینی افزوده است. در بخش دیگری از این مرحله رزمایش، سامانه‌های موشکی ضد زره طوفان و دهلاویه با موفقیت شلیک و به اهداف مورد نظر اصابت کرد. سامانه ضد زره طوفان علاوه بر شلیک از یگان زمینی توسط بالگردها نیز شلیک شد. دهلاویه یکی از پیشرفته‌ترین موشک‌های ضد زره است که برای انهدام انواع تانک‌های پیشرفته مجهز به زره واکنشگر طراحی شده است. این موشک با توجه به نمونه‌های قبلی، اولین موشک ضد زره ایرانی است که با سامانه هدایت لیزری نیمه اتوماتیک، توان اصابت دقیق به اهداف متحرک و یا ثابت را دارد و مثل اسلاف خارجی خود همانند AGM-114 هلفایر می‌تواند به کابوسی برای ماشین‌آلات نظامی تبدیل و حتی بر ضد اهداف پرنده‌ای همچون بالگردها نیز به کار رود. تفنگ تک‌تیرانداز «شاهر» با کالیبر 14/5 میلیمتر و وزن 22 کیلوگرم و طول 185 سانتی متر، 3 هزار متر برد موثر و 4 هزار متر برد مفید دارد. این تفنگ تک‌تیرانداز ارتش برای استفاده مطلوب به 3 نفر نیاز دارد. از قابلیت‌های این تفنگ درگیری و انهدام انواع

سنگرهای بتونی، خودروهای زرهی، بالگرد و نقاط تجمع نفرات دشمن است. این سلاح بر مبنای نیازهای تاکتیکی روز نزاجا به صورت کاملاً بومی طراحی و ساخته شده و قابلیت درگیری در عمق را شدیداً افزایش داده است. سلاح اخگر که یک سلاح کالیبر 7/62 و 6 لول است توسط سازمان جهاد خودکفایی نزاجا تولید و به یگان‌ها تحویل داده شده است. این سلاح قدرت نواخت 4 هزار و 500 گلوله در دقیقه را دارد. تمام فرآیند طراحی و تدوین دانش فنی ساخت سلاح 6 لول «محرم» در نزاجا احصاء شده است. نواخت آن 2000-2500 تیر در دقیقه بوده و قابلیت به کارگیری در زمین، هوا و دریا را دارد. در این مرحله از رزمایش همچنین یگان پهبادی نیروی زمینی ارتش با پرواز هواپیماهای بدون سرنشین خود به ایفای نقش پرداخت و کار شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات را انجام داد. یکی از پهبادهایی که در این رزمایش شرکت داشت، پهباد «شاهین» بود، این پهباد سنگین‌ترین پهباد نیروی زمینی ارتش و از خانواده مهاجر است. در این مرحله از رزمایش جنگنده بمب‌افکن‌های فانتوم و نیروها و سامانه‌های پدافند هوایی در حمایت از یگان‌های عمل‌کننده در رزمایش اقدامات پشتیبانی را انجام دادند. یکی دیگر از اولین‌های این رزمایش خودروی مین‌ریز جدید نیروی زمینی ارتش بود. این خودرو در مدت زمان کوتاهی می‌تواند منطقه وسیعی را آلوده کند. بازتاب رزمایش «محمد رسول‌الله» در رسانه‌های خارجی همزمان با آغاز رزمایش بزرگ محمد رسول‌الله در جنوب شرق کشور و آب‌های دریای عمان رسانه‌های خارجی ضمن پوشش این رویداد نظامی، آن را نمایش ظرفیت دفاعی ایران دانستند. در همین ارتباط خبرگزاری فرانسه در گزارشی با اعلام آغاز این رزمایش بزرگ نوشت: نزدیک به 13 هزار نیروی نظامی قرار است در رزمایش محمد رسول‌الله ایران شرکت کنند و این اولین بار است که این کشور دست به سازماندهی این تعداد نیرو در رزمایش‌هایش می‌زند. همچنین شبکه خبری راشاتودی نیز در گزارشی با پرداختن به آغاز این رزمایش در ایران و به نقل از مقامات ایرانی نوشت: ایران رزمایش شش روزه خود را با هدف نمایش قدرت نظامی و ظرفیت‌های دفاعی و آزمایش سلاح‌های جدید آغاز کرد که از تنگه هرمز تا دریای عمان گسترده شده است. به گزارش خبرگزاری‌ها، علاوه بر این، روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست در این باره نوشت: ایران رزمایش گسترده‌ای را با وسعت 22 میلیون مترمربع آغاز کرد که محمد رسول‌الله نام دارد. در این مانور نظامی نیروی دریایی، زمینی و هوایی حضور دارند که بنا بر اعلام ارتش این کشور قرار است در آن زیردریایی‌های ایران نیز آزمایش شوند. رسانه‌های دیگر جهان شامل خبرگزاری آسوشیتدپرس، خبرگزاری ترند، شبکه خبری العربیه، شبکه المیادین، روزنامه یدیعوت آحارونوت، روزنامه خلیج تایمز، اندیشکده آمریکن اینتر پرایز و... نیز بازتاب گسترده‌ای از این رزمایش ارائه دادند.